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Lehrveranstaltungen Zentralasien-Seminar SoSe 2021 
 
(Alle Kurse finden zunächst digital statt. Bitte informieren Sie sich bei Agnes oder den Dozierenden direkt, inwieweit eine Rückkehr zum 
Präsenzunterricht bei einem geringeren Infektionsgeschehen geplant ist. In keinem Fall entstehen Ihnen Nachteile durch einen Wechsel der 
Unterrichtsform.) 
 
- Titel der Veranstaltung (Veranstaltungsnr. Agnes) Lehrperson (Beginn der Veranstaltung) 
 
Sprachkurse 
 
- Dari/Persisch II (53619) PD Dr. Lutz Rzehak (Di. 13.04.21) 
- Dari/Persisch IV (53634) PD Dr. Lutz Rzehak (Di. 13.04.21) 
- Dari/Persisch: Lektüre fachrelevanter Texte (53659) PD Dr. Lutz Rzehak (Mi. 14.04.21) 
- Klassisches Mongolisch II (53710) Dr. phil. Ganchimeg Altangerel (Mi. 14.04.21)  
- Klassisches Tibetisch IV (53711) Dr. Joanna Bialek (Mi. 14.04.21)  
- Modernes Mongolisch II (53624) Dr. phil. Ganchimeg Altangerel (Di. 13.04.21) 
- Modernes Mongolisch IV (53639) Dr. phil. Ganchimeg Altangerel (Di. 13.04.21)  
- Paschto I (53616) PD Dr. Lutz Rzehak (Di. 13.04.21) 
- Tibetisch II (53629) Huadan Zhaxi, B. A. (Mo. 12.04.21) 
- Tibetisch IV (53645) Huadan Zhaxi, B. A. (Di. 13.04.21) 
- Tibetisch: Amdo Dialekt (53703) Huadan Zhaxi, B. A. (Do. 15.04.21) 
- Tibetisch: Moderne tibetische Textlektüre (53704) Huadan Zhaxi, B. A. (Do. 15.04.21) 
- Usbekisch II: Grammatik (53630) Ayfer Durdu, M.A. (Di. 13.04.21) 
- Usbekisch II: Praxis (53631) Ayfer Durdu, M. A. (Mo. 12.04.21) 
- Usbekisch IV und höher (53646) Ayfer Durdu, M. A. (Mo. 12.04.21) 



Zentralasien-Seminar SoSe 21 

 2 

MA-Kurse 
- Hajjas, scholars, entrepreneurs: Reconfiguring women’s mobility, Islam and knowledge in transregional perspective (52718)  
  Prof. Dr. Manja Stephan-Emmrich (Fr. 23.04.21) (14-täglich)  
- Kultur und Religion: Transregionale Betrachtungen (53720) Prof. Dr. Manja Stephan-Emmrich, Prof. Dr. Claudia Derichs (Mi. 14.04.21) 
- Projektvorbereitung (53739) Dr. Jarmila Ptackova (Mo. 12.04.21) 
- Quellen und Methoden (53738) Prof. Dr. Manja Stephan-Emmrich (Fr. 16.04.21) (14-täglich) 
- Soziale Beziehungen in den Kulturen Zentralasiens (53740) Dr. Jesko Schmoller (Fr. 16.04.21) 
 
 
BA-Kurse 
- ‘A letter equals half a meeting’ – Letter Writing as a Form of Communication in Islamic Cultures (53605) Ahmad Azizy, M.A. (Fr. 16.04.21) 
- Ein Großreich mit Folgen: Eurasien und die mongolische Expansion (53674) Ulrike Gonzales, M.A. (Do. 15.04.21) 
- Informations structure and its realization in Asian-African languages (53692) Abuduxikeer Aierken, M.A. (Mi. 14.04.21) 
- Kulturerbe und Nationalstaat in Eurasien (53687) Dr. Jesko Schmoller (Mi. 14.04.21) 
- Regionalwissenschaftliche Debatten (53604) Prof. Dr. Manja Stephan-Emmrich (Do. 15.04.21) 
- Scriptlessness and Scripts (53614) Dr. Joanna Bialek (Mo. 12.04.21) 
- Umgang mit Gewalterfahrungen und Leid in verschiedenen Kontexten von totalitären Regimes und politischen Umbrüchen in Asien  
  und Afrika (53656) Dr. phil. Nike Ann Schröder (Do. 15.04.21) 
 
 
Weitere Veranstaltungen  
- Colloquium für Abschlusskandidat*innen (53668)  
  Prof. Dr. Manja Stephan-Emmrich, PD Dr. Lutz Rzehak, Dr. Jesko Schmoller, Dr. Nike Ann Schröder (ab Di. 13.04.21) 
- Mongolei-Colloquium und Mongolischer Filmabend (53662) Dr. phil. Ganchimeg Altangerel (ab Mi. 28.04.21) (monatlich) 
- Tibet-Colloquium Dr. Nike Ann Schröder (ab Mo. 12.04.21)  
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E-Mail-Adressen 
Professor*innen 
Prof. Dr. Manja Stephan-Emmrich - manja.stephan-emmrich (at) asa.hu-berlin.de 
 
Wissenschaftliche Mitarbeiter*innen  
PD. Dr. Lutz Rzehak - lutz.rzehak (at) hu-berlin.de 
Dr. phil. Ganchimeg Altangerel - ganchimeg.altangerel.1 (at) hu-berlin.de 
Dr. Nike Ann Schröder - nike-ann.schroeder (at) hu-berlin.de 
Dr. Jesko Schmoller - jesko.schmoller (at) hu-berlin.de 
Ayfer Durdu, M. A. - ayfer.durdu (at) hu-berlin.de 
Huadan Zhaxi, B.A. - rghuadan (at) hotmail.com 
 
Lehrbeauftrage 
Dr. Joanna Bialek - bialekjo (at) hu-berlin.de 
Dr. Jarmila Ptackova – ptackova (at) orient.cas.cz 
Ulrike Gonzales, M. A. - ulrike.gonzales (at) hu-berlin.de 
Ahmad Azizy, M. A. - azizyahmad (at) yahoo.com 
Abuduxikeer Aierken, M. A. - abu.aierken (at) gmail.com 
 
Sekretariat 
Josephine Karge, M. A. - sekretariat-zentralasien (at) asa.hu-berlin.de 
Bidollah Aswar, Dipl. Phil. - sekretariat-zentralasian (at) asa.hu-berlin.de 
 
Studentische Mitarbeiter*innen 
David Amiri, B. A. - david.amiri (at) hu-berlin.de 
Tara Herbener - herbenet (at) hu-berlin.de 
Tobias Stefan, B. A. - tobias.stefan (at) hu-berlin.de 
 


